Карталарды Коммерсанттын уруксат берүүчү документтеринин алкагында 

сатууга/көрсөтүүгө уруксат берилген товарлар жана кызматтар үчүн накталай эмес төлөм жүргүзүү 

максатында гана кабыл алууга.    

6.1.31. ПОС-терминал жоголгон учурда Коммерсант анын жоголушунун 25 000 (жыйырма беш миң) 

сом өлчөмүндө ордун толтуруп  берүүгө милдеттүү. Төлөм Банк тарабынан Коммерсантка берилген 

эсептин негизинде 10 (он) жумушчу күндүн ичинде жүргүзүлөт.    

6.1.32. Коммерсант ПОС-терминал аркылуу жүргүзүлгөн төлөмдөр боюнча өз ара эсептешүүлөрдү

[...]

билдирүүгө жана андан соң жазуу жүзүндөгү билдирүүнү жөнөтүүгө милдеттүү.    

9.3. ПОС-терминалды үчүнчү жактардын жетүүсүн болтурбай турган жерге жайгаштыруу, ошондой 

эле ПОС-терминалды кароосуз калтырбоо сунушталат.    

9.4. Эгерде товар же кызмат үчүн төлөмдүн суммасы 15 000 (он беш миң) сомдон ашса, Коммерсант 

Кардардын инсандыгын тастыктаган документти же Мамлекеттик электрондук кызмат көрсөтүүлөр 

порталы же «Түндүк» мобилдик колдонмосу аркылуу алынган санариптик документти талап 

кылууга жана   маалыматты сөзсүз түрдө чекке киргизүүгө милдеттүү.